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Zhou  Jianping,  główny  projektant  chińskiego  programu
kosmicznych lotów załogowych poinformował, że Państwo Środka
dysponuje technologiami pozwalającymi na wysłanie człowieka na
Księżyc.  Jednak  chińskie  ambicje  podboju  kosmosu  sięgają
znacznie dalej niż Srebrny Glob.

Długoterminowym celem jest wysłanie ludzi na Marsa. Lądowanie
na Księżycu ma być tylko wstępem do wysłania człowieka na inną
planetę. „Prowadziliśmy poważne rozmowy dotyczące załogowego
lotu  na  Księżyc.  W  ostatnich  latach  zajmowaliśmy  się  też
rozwojem potrzebnych technologii”, stwierdził Zhou.

Chiński  inżynier  przedstawił  też  plany  budowy  stacji
kosmicznej przez Państwo Środka. Budowa takiej stacji ma się
zakończyć w 2022 roku. Stacja Tiangong, której masa ma wynieść
66 ton, będzie składała się z kapsuły głównej Tianhe i kapsuł
laboratoriów  Wentian  i  Mengtian.  Jeśli  będzie  potrzeba
dołożenia kolejnych modułów laboratoryjnych to możliwe będzie
zwiększenie masy stacji do 180 ton. Na stacji będzie mogło
przebywać od 3 do 6 astronautów. Stacja projektowana jest tak,
by mogła pracować przez co najmniej 10 lat i by czas ten można
było przedłużyć.

Chińska  stacja  kosmiczna  ma  zostać  umieszczona  na  orbicie
znajdującej się 393 kilometry od Ziemi. Na tej samej orbicie
ma znajdować się też teleskop o polu widzenia 200-krotnie
większym od pola widzenia Teleskopu Hubble’a. Teleskop mógłby
w razie potrzeby dokować do stacji.

Chińska  stacja  będzie  mniejsza  od  Międzynarodowej  Stacji
Kosmicznej (ISS) ma jednak korzystać z równie nowoczesnych
materiałów  i  projektów,  a  jej  systemy  informatyczne,
energetyczne  i  dynamiczne  mają  być  nowocześniejsze  niż  te
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wykorzystywane  na  ISS.  Na  stacji  będą  prowadzone  badania
naukowe,  w  tym  projekty  z  dziedziny  medycyny  kosmicznej,
biotechnologii, życia w kosmosie, nauk materiałowych, fizyki,
astronomii i astrofizyki.
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